

باچه کسی مذاکره میکنید؟

مشکل اساسی روابط ما

و «حکومت عراق»

باز هم خبرهایی نشر میکردد حاکی از اینکه مذاکرات مقدماتی ایران و عراق پیرامون مسائل مورد علاقه دو کشور! در تهران آغاز شده است و با انجام این مذاکرات زمینه برای شروع مذاکرات رسمی بین دو کشور فراهم میگردد.؟

فحوای این خبرها و طرز تنظیم جملاتی که باخود چنین خبرهایی را منمکس. میسازد، درست همان جملات و کلماتی است یکنواخت و خشک و بیروح که هرگز از آن حقایق و واقعیهایی که باید ملاک هرگونه مذاکره و گفتگوئی باشد اثر و نشانی ندارد!

معلوم نیست، بنظر سازمانهای حاکمه مسائلی که فیما بین دولت شاهنشاهی ایران و «حکومت عراق» وجود دارد چه مسائلی است؟

مهمتر آنکه معلوم نیست آیا وزارت خارجه و سازمانهای مسئول متوجه روابط ملت ایران با اکثریت قریب با اتفاق ساکنان سرزمین عراق هستند و یا توجه به چنین روابطی میخواهند باب مذاکرات را بگشایند و مسائل موردعلاقه دو کشور را دریابند و یا برای آنان ملاک وضوابط سنجش روابطی است که «حکومت عراق» میخواهد با ما داشته باشد؟

اصولاً اگر سخن از شناسائی روابط میان دولت شاهنشاهی ایران و کشور عراق و در نتیجه روابط میان ما و مردم سرزمین عراق است که این سخن است درست، شناسائی و آگاهی بر چنین روابط و کوشش در راه استقرار این روابط آن آرمانی است که ما با سرسختی در راه تحقق آن مبارزه میکنیم و اما اگر سخن از آنچنان روابطی است که باید با تریکیب فعلی «حکومت عراق» برقرار کرد، اگر سخن از چنان روابط دوستانه! میان دولت ایران و «حکومت عراق» است که از بدو تا بنسب حکومت عراق برقرار بوده است، وجود و استقرار چنین روابطی همان بندهای کران استعمار، همان ستمهای بی مانند ضد انسانی، همان تهاجم و یورش بر موجودیت و استقلال و فرهنگ و آئین ملت ما و همان بن نجیر کشیدن اکثریت غیر عرب سرزمین عراق است که سالها و بسیار بر این منطقه استقرار داشته است.

اصولاً معلوم نیست، آن عواملی که دست در دست یکدیگر داده و در پناه واحدهای نظامی مصر و با اتکاء بر قدرت های استعماری بعنوان «حکومت عراق» در بغداد نشسته اند، از سوی چه کسی صحبت میکنند؟ و ما چگونه میتوانیم چنین جماعتی را که هیچگونه پیوند و ارتباطی بقیه در صفحه ۴

شماره ۸۱

خاک و خون

از: صالح همیهن کرد آنسوی مرز

بصالح الدین کرد ایرانی افتخار میکنند

ولی کرد ها را با مسلسل و بمب نابود مینمایند

بود که «قاضی محی الدین» کرد، شیخ الاسلام و مفتی عام دولت ایوبی، در يك قصیده که بدین مناسبت سروده بود گفت:

و فتحكم حلبا بالسيف في صفر
ميشر بفتوح القدس في رجب و
همچنانکه آن مرد کرد زنده دل
پیش بینی کرد، در ۲۷ رجب ۵۸۳
هجری قدس فتح شد و موافق
روز جمعه بود. قاضی
محی الدین خطبه روز جمعه را
بدین گونه آغاز کرد:

«الحمد لله الذي دله الصليبي.
وعز بالكردي دين المصطفى العربي»
آری! صالح الدین یوسف،
پسر نجم الدین ایوب، پسر شادی

امشب در کشورهای عراق، اردن، سوریه، مصر، بادبود فلسطین بود، بدین مناسبت کلیه قصیده سرایان و سخن رانان سخن خود را با یاد پر افتخار «صالح الدین ایوبی» افتتاح میکردند. پس از آنکه قسمتی از بلاد عرب (مصر-سوریه - لبنان - فلسطین اردن) صد سال تمام از ۴۸۲ هجری (۱۰۸۹ م) تا ۵۸۳ هجری (۱۱۸۷ م) زیر پای مسیحیان صلیبی که از بلاد غرب آمده بودند، و آن کشورها را زیر دست داشتند، توانست صلیبیان را از ه ه کشورهای اسلامی بیرون براند و بدربار بریزد، در روز فتح حلب

از: آثر

دانشگاه تهران

در برابر مسائل عظیم

طرح استخدام تمام وقت هیئت آموزشی دانشگاه نخستین مشکل این سازمان بزرگ را بوجود آورده است به موجب این طرح جمعی بعنوان استادیار استخدام شده اند این استادیاران از میان متخصصین رشته های گوناگون و اکثراً نیکه دست کم سه سال و معمولاً چهار سال دوران دستکاری را طی کرده اند استخدام شده اند. استادیاران که غالب آنها سه سال از آغاز استخدامشان میگذرد و اکنون با مشکل مواجه هستند، نخست آنکه دوران استخدام آنها چهار سال در نظر گرفته شده است و پس از چهار سال چنانکه بتوانند بعنوان دانشیار انتخاب شوند باید دانشگاه را ترک گویند و چون بعداً ست دانشگاه بتواند هر چه استادیار است بسمت دانشیار انتخاب کند و مجوزی هم برای تمدید خدمت بقیه در صفحه ۲

اکنون بمناسبت تجدید انتخاب آقای رئیس دانشگاه تهران، هنگام آن فرارسیده است که یکبار دیگر مسائل و مشکلاتی را که دانشگاه با آن روبرو است مورد بررسی قرار دهیم.

از: دکتر عباس روح بخش

گستاخانه - جنون آمیز

بردی داشته باشد و یا طرفدارانی به دست آورد از این روی بسیاری از ناظران سیاسی پیش بینی می کنند که پس از انتخابات حکومتی روی کار خواهد آمد که طرفدار صلح و سازش و خواهان وحدت سرزمین ویتنام و بی طرفی آن خواهد بود و به همین دلیل است که کاؤکی بی طرفی و بی طرفی را از انتخابات نیز همچنان بر ادامه خواهد داد. نباید فراموش کرد که کاؤکی در «هونولولو» به جانسون رئیس جمهوری آمریکا قول داده است تا یکسال دیگر ویت نام را در سرکوب کند و جانسون نیز این قول را باور کرده و پشتیبانی پدیدریخ خود را از حکومت کاؤکی اعلام داشته است. اما انتخابات در ویتنام جنوبی که بیشتر شهرها و روستاهای آن در زیر تسلط ویت نام می باشد و در شهرهای دانانگ - هوئه و حتی سایگون نیز ویت نامگها نفوذ بسیار دارند و بارها با حمله به آمریکائیان و پلیس قدرت خود را نمایش داده اند و با توجه به بستگی و بیزاری مردم رنجیده این سرزمین از جنگ و خونریزی بسیار بعید می نماید که حکومت کاؤکی در انتخابات

حمله شدید و غافلگیرانه کاؤکی بر اکتان بودائیان در سایگون و شبیه خون او به ستاد نیروهای ارتش اول در دانانگ سر آغاز تلاطمهای سختی در ویتنام شمالی بشمار میرود که در عین حال نشان میدهد حکومت ژنرال ها و دولت امریکا علیرغم قولی که برای انجام انتخابات داده اند بهسولت حاضر نیستند حکومت ویتنام جنوبی را رها سازند و زمام امور را بدست افرادی که ممکن است طرفدار سیاست بی طرفی و احیاناً سازش و صلح با ویتنام شمالی باشند بپسارند. چندی پیش ژنرال کاؤکی در برابر تظاهرات عظیم و خورده کننده بودائیان و دانشجویان و شورش نظامیان ارتش اول و شهر دار دانانگ که همگی پایان جنگ و بیکراری حکومت را خواستار بودند ناچار به تسلیم گردید و برای آنکه بدون مقدمه و تبهیز قبلی گرفتار یک جنگ داخلی دیکی نکرد و از آنجا که جنگ علیه این جناح را که همگان بر ضد کمونیست بودن آنها اعتقاد دارند صلاح خود نمیدانست قول داد انتخابات را تا شش ماه آینده انجام دهد

بودائی و همه مردمی که از بیست سال جنگ و خونریزی و آنهمه رنج و ناسامانی و برادر کشی جنگ آمده اند با احتیاط تمام این قول را قبول نکردند و حتی یکی از رهبران متنفذ بودائی برای آرام کردن شورشیان دانانگ بسوی آن شهر شتافت و بمردم دانانگ گفت ما برای آنکه بهانه بدست مخلفان (ژنرالها) ندهیم قول کاؤکی را قبول نمیکنیم و در انتظار آغاز انتخابات بسر می بریم اما چنانچه حکومت سایگون بخواهد برخلاف قول خود عمل کند باشد بیشتر وارد کارزار خواهیم شد حقیقت آنست که گروه مخالف حکومت نظامیان با آنکه اعتماد چندانی بقول ژنرال «کی» نداشتند

دروغ است... دروغ محض

یکی از روزنامه های عصر بنقل از خبرگزاری فرانسه که اونیز از روزنامه بغداد نیوز بنقل خبر کرده است، مدعی شده که در هفته گذشته هزار تن از پیشمرگان کرد آنسوی مرز کشته شده اند.

ما اعلام می داریم، این خبر دروغ است - دروغ محض، دروغی باور نکردنی، دروغی که تنها از دستکاهای تبلیغاتی «حکومت عراق» ساخته و پرداخته میشود.

زیرا:

۱- دلیران کرد در هر سنگر بیش از ده نفر موضع نمیگیرند و چگونه ممکن است یکباره هزار تن از آنان کشته گردند؟

۲- در منطقه هندوین از مرز کرکوک و آکویان و باوک بیش از هشتصد پیشمرگ، جبهه رزم را اداره نمیکند، پس چگونه ممکن است از هشتصد نفر، هزار نفر آنان کشته شده باشند؟

هیچ کس چنین خبرهای نادرست را باور نمی کند- هیچ کس گول تبلیغات اقلیت متجاوز «حکومت عراق» را نمیخورد، اما چرا... چرا برخی این سخنان دروغ را منمکس میسازند...؟

از: محمود درویش

ملت ایران خواهان

بستن مرزهای کشور بر وی کالای خارجیست

ایران زمین را در آینده نزدیک بوظیفه عظیم تاریخی و ملی اش آشنا سازد و بوی چنان نیروئی ببخشد که بیکبار طومار ناتوانی ها و از خود بیخبری ها را درهم بدرد، آن اندیشه نیرو بخش بنام «پان ایرانیسم» در فضای حیاتی ملت ایران جای خود را باز کرده است.

ما همه کس و همه چیز را برای ملت ایران و برای باز یافتن نیرومندی علمی و ادبی و هنری و سیاسی و اقتصادی و اجتماعی و ملی اش میخواهیم - در این شاهرا بزرگ و درخشان کلوخه های سیاستهای خارجی و بیگانه خواهی کوبیده و هموار میگرداند اندیشه مبتنی بر اصل ملت «ناسیونالیسم» هرگز نمیتواند بقیه در صفحه ۴

جای دارد. هموطنان من و توجزئی از بیکر ه چنین ملتی سترگ و چنین سرزمینی مرد خیز و فرهنگ پروری هستیم که در گذشته وظیفه و دین جهانی خود را از لحاظ گسترش دادن نور دانش و پیشرفت تمدن و انسانیت بنیاد ادا کرده است.

تا به امروز... ما سرگرم مرحم نهادن جراحات یورش های ناجوانمردانه دشمنان تاریخی خود بوده ایم، از امروز اندیشه های تابناکی که قسط در خور ملت کهنسال ایران میباشد بیش از ۲۳ سال است بصورت پرتوی عالمگیر در مغز جوانان و اندیشمندان ایرانی بحکم تاریخ پدیدار گشته است و آن اندیشه ناب و پاک آنقدر نیرومند و تواناست که میتواند همه مردم

از دست رفتن سنن ملی، آغاز انهدام ملت و مملکت است. اگر به بررسی و تدقیق در تاریخ ملل از کهنسالترین ادوار گذشته تا کنون بپردازیم با این نتیجه قطعی میرسیم که ملل فاقد اصالت و ملیت و فرهنگ یابی اعتنا به سنن ملی و با فریفته تمدن و ظواهر ملل دیگر باندک زمانی در اعصار و قرون گذشته خوشتن را میان تاریخ ملت های دیگر مدفون ساخته اند.

بسیارند ملت های کهنسالی که به نیروی لایزال ملی خویش در نبرد زندگی و یورش های سیل آسا و بشیان کن متجاوزان با وجود از دست دادن هزاران هزار افراد دلبخ خوش سرانجام چون کوهی عظیم در مقابل طوفانهای بی دریی و حمله های برعد آسا پا بر جا و برقرار مانده اند. بدون هیچگونه کزافه

گوئی و مبالغه میتوانیم درسراس زندگی انسان ها و در طی نوردیدن زمان و اعصار دیرین و در عمق تواریخ ملت ها با پایداری و استقرار ملت کهنسال ایران را با سر بلندی و افتخار کامل بیان کنیم، ملت ایران و سرزمین فرهنگ و شرف و انسانیت پرورش، از لحاظ نیرومندی در تحمل حوادث و پایداری در استقلال و افتخار خویش مترادف سایر ملل

از: حبیب اله فرزانه

رسالت تاریخ

مارا نکشته اند
با نوحه های خود، با آیه های سوك
مارا «زال» گرچه قریبی قشنگ بود
اما، نموده ایم در برکة «زال»
ما زنده مانده ایم
اینک زمان بستن پلهای آشتی است
در لحظه های جدامانده زمان.
اینک زمان وصلت «دروغ» منتظر
بایکیر پراز تب «فردهای التهاب
نزدیک میشود.

بقیه در صفحه ۴

هواداران خاک و خون اعلام می کنند:

پان ایرانیست ها

ناسیونالیست های واقعی هستند

از شیراز

عده ای از دانش آموزان دبیرستان شاهپور شیراز هر کدام بنمایندگی ما دانش آموزان دبیرستان شاهپور شیراز هر کدام بنمایندگی از جانب دهها دوست دانش آموز و هوا دار خاک و خون مراتب ارادت قلبی و آماندگی ما را در نیل آرمانهای مقدس حزب برومند پان ایرانیست و رونق هر چه بیشتر خاک و خون عزیز بر هر میر محبوب و ایران پرست جناب آقای محسن پز شکپور و گردانندگان روزنامه مجله پیمان خاک و خون پر افتخار اعلام نموده و ما را در سلك کاروان راه عظمت ایران «پان ایرانیسم» محسوب و بدینوسیله خوشنودی و افتخارمان را فراهم نمائید.

بقیه در صفحه ۳

رومانی، فرانسه، شرق

از جمله اقدامات استقلال طلبانه رومانی، سیاست خاصی بود که در آستانه یازدهمین سالگرد تاسیس پیمان ورشو در پیش گرفت

شرق نیز مصداق پیدا می کند. رومانی روز بروز رونقهای مستقل تری در پیش میگیرد و با ایجاد روابط دوستانه با کشور های غیر کمونیست و برکنار ماندن از جنجال تبلیغاتی و رقابت شدید چین و شوروی و نفوذ در زیر بار برنامه های اقتصادی تحمیلی روسیه گامهای بلندی در راه استقلال سیاست خارجی و داخلی خویش بر میدارد.

از جمله اقدامات رومانی سیاست خاصی بود که در آستانه یازدهمین سالگرد تاسیس پیمان ورشو در پیش گرفت و هیچگونه بیانیهای در این مورد منتشر نکرد و برنامه خاصی نیز اچراژ نمود در حالیکه سایر کشورهای اروپای شرقی

این مناسبت مراسم بخصوصی اجرا کردند این اقدام رومانی مطمئن سیاسی را به این فکر انداخته که ممکن است این دولت راهی چون سیاست فرانسه در پیش گیرد و در حقیقت مقدمات ترک پیمان ورشو را فراهم کند و عملاً صف کشورهای را که در سیاست خود بناسیونالیسم خویش اتکاء دارند تقویت نماید.

چکیده اخبار ایران

و جهان را در صفحه

۴ مطالعه فرمائید

۱۲۶۰م‌الف ۶۲۶۰۲ ۴۵۰۲۲۴
آگهی تاسیس شرکت خارجی آتَر پوژن.ت م جهت کارهای نفتی دریائی
نظ برماده ۳ قانون ثبت شرکتها مصوب یازدهم‌خردادماه ۱۳۱۰ آئین‌نامه‌همان قانون‌خلاصه مشخصات‌شرکت‌خارجی آتَر پوژ – ژ – ت – م جهت کار های نفتی دریائی که در تاریخ هجدهم اسفند ماه ۱۳۴۴ تحت شماره۴۳۷دردفترثبت‌شرکت‌های خارجی این‌اداره ثبت‌رسیده‌است برای اطلاع عموم آگهی‌میشود
۱- نام‌نوع‌شرکت، شرکت آتَر پوژ.ت م جهت کارهای نفتی دریائی
۲- مرکز اصلی شرکت و نشانی‌کامل آن – فرانسه شهر پاریس کوچه توکوویل شماره ۷۵
موضوع‌شرکت- کلیه‌عملیات دریائی مربوط‌به بهره برداری و کشف‌ذخایر و میدان‌های‌تندرو کرپور های مایع و گاز دار در مناطق ساحلی اعم از دریا و رودخانه و شط و دریاچه و غیره طبق اساننامه
۴ – تابعیت شرکت – فرانسوی
۵- مقدار سرمایه شرکت از تاریخ ثبت آن در ایران – پنج میلیون فرانک فرانسه‌معادل باهفتادوش‌میلیون‌وپانصدویست هزارریال
۶-تاریخ ومحل‌ثبت‌شرکت مطابق‌قوانین کشوراصلی-بیستوششم‌نوامبر ۱۹۶۵
۷-نزد کدام‌مقام‌صلاحیت‌دار ثبت شده است – محکمه تجارت سن
۸- نام ونشانی نمایندگان شرکت درایران آقایان بهمن‌دس هائری‌دوئیز ومهندس‌ژاک کولانویه بااختیارات مصرحه‌دراختیار نامه مورخه ۲۴ مارس ۱۹۶۶
از طرق رئیس اداره ثبت شرکتها ومالکیت‌صنعتی-مهدی نراقی
آ-۶۳

۱۱۸۳ م-الف آگهی اخطار
به‌نام‌برده ذیل که فعلاً مجهول‌المکان است بدین‌وسیله اعلام می‌شود‌که ظرف‌دوماه‌پس‌از نشر آخرین آگهی جهت دفاع از اتهام منتسبه در دادگاه بخش نطنز (جانشین بازپرسی)حاضر شود در صورت عدم حضور و انقضای مدت مقرربطبق مقررات اقدام‌خواهدشد.
۱-پرونده۴۲۳۸۹ کیفری علی حجاززاده سرکارکی معدن سردهن قیلا ساکن طرق باتهام استخراج معدن بدون داشتن پروانه بهره برداری از وزارت صنایع و معادن جهت دفاع از اتهامش وادای آخرین دفاع .
رئیس دادگاه بخش نطنز اصلانی
۳-۳ آ-۳۵

۱۲۶۷ م‌الف ۶۲۵۱۱ ۴۵۲۲۱
آگهی رسمی
طبق‌نامه‌مورخه۹۰/۱۹/۴۴ شرکت سهامی ساختمانی اشراف پیوست صور‌تجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخه ۹۰/۱۸/۴۴ شرکت سهامی‌مزبورمنحل‌گردیده و آقای‌مهندس‌جلیل فرجام‌بسمت مدیر تصفیه انتخاب گردیده و ضمناً نشانی مدیر تصفیه و محل تصفیه‌بنشانی سه‌راه‌ط‌رشت‌خیابان کمالی شماره ۷۲۰ تعیین شده است.

مراتب طبق ماده ۲۰۰ قانون تجارت ثبت‌ویرای اطلاع عموم آگهی‌میشود . ازطرف رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی – مهدی نراقی
آ-۶۲

برخی از نمایندگان خا‌ک و خون در شهر ستانها

استان‌خوزستان اهواز – خیابان‌پهلوی پاسازعیاری – آقای‌حسین‌عطوان خرمشهر-خیابان فردوسی طبقه‌فوقانی بانگ ایران‌وانگلیس آقای‌مجید سالمی آبادان – مطبوعاتی‌سازش آقای‌سازش مسجدسلیمان – آقای‌فضل‌الله‌امینی دو‌گنبدان-آقای‌حافظ کهوائی آغا‌جاری – آقای‌مصومعلی‌نجفی رامهرمز- آقای یدالله‌داودی هفتکل – آقای رضاعبدی هفت‌تپه وشوش – آقای سیدنجف‌موسوی دزفول – آقای‌عبدال‌مجید‌افتخار شوشتر – آقای محمدعلی‌بقال‌سادات ایذه – آقای‌نادر کهوائی امیل-آقای‌علی‌بوستانی خارک – آقای‌ابراهیم‌سعادتمند کوت‌عبدالله – آقای هادی‌اقبال‌ی رامشهر (خلف‌آباد) –آقای شریفی سوسنگرد – آقای سیدمحمد‌کاظم‌قدسی‌ماب گیلان ومازندران لاهیجان- آقای سیدمحمدتقی‌میردانش سیاه‌کل ودیلمان – آقای‌سیدمرتضی میردانش لنکرود – مطبوعاتی‌میرفطرس – آقای‌میرفطرس املش – آقای‌روح‌ال‌امین جعفریناه رودسر – آقای‌احمد‌علیزاده شلمان – آقای‌سیدمهدی اشرف‌نیا کومله- آقای‌حسین‌حسنی چابکسر – آقای‌میرهاشم میرنژاد فومن – آقای قاسم‌گلشن شاهی – کتایف‌روش‌پارس – آقای‌حسین‌اله‌بخش نکا – مطبوعاتی‌فغانی – آقای‌فغانی نوشهر – آقای ایرج‌درویش ساری – آقای محمدعلی‌ایمانی
--

۱۱۷۲م‌الف شماره‌پرونده۱۳/۲۸۸/۱۴
آگهی جهت ابلاغ به آقای‌هوشنگ‌کاظم‌پورامری طبق‌ماده۱۰۰ قانون آئین‌دادرسی‌مدنی
آقای عبدال‌الحسین ممیرزاده بوکالت از طرف بانگ تهران دادخواستی بخواسته مطالبه مبلغ پانصد هزارریال یک برگ سفته واخواست شده بطرفین شماو آقای عزیزاله یادگار بدادگاه‌های شهرستان تهران تقدیم نموده که رسیدگی آن بشعبه ۱۳ دادگاه شهرستان تهران ارجاع‌وبکلاس ۱۳/۲۸۸ ثبت گردیده.
نظر باینکه در نشانی تعیین شده از طرف‌خواهان تهران خیابان فردوسی شماره۸۶ طبق گزارش مامور شناخته نشده‌اید مراتب حسب تقاضای وکیل خواهان و موافقت دادگاه و بتجویز ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی در سه‌نوبت متوالی‌دریکی از روزنامه های کثیرالانتشاروروزنامه رسمی‌کشوراشناش‌ای‌که برای روز یکشنبه۶/۶/۴۵ ساعت ۴/۳ صبح‌جهت‌رسیدگی‌حاضر شوید ودر غیر این‌صورت وقت دادرسی و منضمات دادخواست ابلاغ شده تلقی و از طرف دادگاه‌تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد شد و بعداً در صورتیکه آگهی یوسیله درج در جرایدجهت ابلاغ‌شما ضروری باشدفقط دریک روزنامه برای‌یک نوبت منتشر و مدت آن دوروز خواهد بود.
رئیس‌دفتر شعبه۱۳ دادگاه شهرستان تهران – ابوطالب خلع‌تبری
۳-۳ آ-۴۲

۱۳۲۹ م-الف آگهی مناقصه‌شماره۵
نیروی هوائی تهیه غذای بین‌روز پرسنل مقیم‌مرکز خود را از تاریخ انقار پیمان‌بمدت یکسال به‌مناقصه‌میکندارد. شرایط شرکت در مناقصه برایگان در اختیار علاقمندان گذارده میشود .
داوطلبین میتوانندبا مراجعه‌به‌دایره تدارکات ماتب‌ریل ستادفرماندهی نیرو (خیابان فرح‌آباد) برگ شرایط را دریافت و پیشنهادات خودرا حدا‌کثر تا ساعت ۹ صبح‌روزی‌یکشنبه۱۵/۳/۴۵ بدفتر آ‌جودانی ستاد نیرو تحویل نمایند . پیشنهادات واصله‌ساعت ۱۰ صبح همان روز درحضور کمیسیون باز و قرائت‌شده ونیروی هوائی در قبول یارد یک پاکلیه پیشنهادات مخت‌است .
۲-۱ آ-۶۴

نیروی هوائی

۱۱۳۱ م-الف ۴۵۲۲۱۸ ۲۳۸۶ ر ش
اصلاحیه آگهی مناقصه‌شماره ۱۹۵۶ – ۴۵۲۲۷
تاریخ قبول‌وقرائت پیشنهادات مذکوردر ماده ۱۱۵۹ به ساعت‌ده‌۱۱ صبح‌روز شنبه‌سی‌ویکم اردیبهشت‌ماه ۴۵ تصحیح میشود .
آ-۴۳

بنگاه شیمیائی

خاک و خون

دانشگاه تهران

آنان ندارد ، لذا هم اکنون جمعی در نگرانی آینده مجهول‌خود بسر می‌برند، جمعی که پس از هشت‌سال خدمت دانشگاهی‌پس‌از آنکه در کار خود مهارت و بصیرت پیدا کرده‌اند ناگزیرندمحیط کارخودرا ترک گویندبی آنکه‌می‌چیزک از سازمان‌های‌کشور متمهد استخدام آنها‌باشد ویا بحکم آنکه تمام وقت‌بوهداند محل‌مناسبی برای کار خصوصی داشته باشند. مشکل دوم استادیاران آنستکه حقوقی که‌بدانان‌پرداخت میشود مرکب از دوجزاست جزء اول که معادل حقوق‌استادیاران غیر تمام وقت است حقوق اصلی است و بقیه ازمحل طرح بمنوان اضافه‌کاربدانان پرداخت میشودلذا در هنگام مرخصی ویا بیماری از تمام حقوق تمام وقت خود نمیتوانند استفاده کنندو در این ایام برابر کارمندان غیر تمام وقت حقوق دریافت میدارند . مشکل سوم استادیارانو سایر هیئت آموزشی تمام وقت آنستکه با وجود آنکه در تصویبنامه قانونی نوع‌خاصی‌ازترقیات منظور شده است‌ونیزمقررگشته‌است‌که‌حقوق‌ها‌باید‌به‌تناسب‌تغییرات هزینه‌زندگی تغییر کند، در مدت سه‌سال نه از ترفیعات معمولی سالیانه ونه از تغییرات ناشی‌از تغییرشاخص هزینه‌ها خبری‌بوده وگوئی‌این‌قانون‌از نظر اجرا کنندگان فراموش گشته‌است. مشکل‌اجرای‌قانون استخدام تمام‌وقت منحصر بمواردذکر شده بالاینست بلکه نکات یادشده ابتدائی‌ترین‌نواقص قانون‌است. قانون‌تمام وقت احتیاج به تجدیدنظر کلی دارد، تجدید نظر از جهت سازمان دقیق وحساسی که باید مجری‌این‌قانون‌باشد وتجدید نظر از لحاظ طرزتنظیم مقدار قانون‌آئین‌نامه‌ها. باید توجه‌داشت که ما در زمانی زندگی‌میکنیم‌که حتی دانشگاه‌های معروفی‌مانند آ‌کسفوردکه بخشی‌ازشهرت خود را م‌هرون حفظ سنت‌های قدیمی آ‌کادمیک خود می‌باشند ، درصدد برآمده‌اند‌که در طرزکار خود تجدیدنظرکنند تا‌باشرایط‌عصر کنونی تطابق یابند ودرهفته گذشته خبری انتشاریافت‌که یک‌هیئت هفت نفری‌طرح‌نهائی خود را برای تجدیدنظر روش‌های‌دانشگاه آ‌کسفورد تسلیم کرده‌اند، هم‌اکنون این‌اصل‌در سراسر جهان پذیرفته شده است که‌برنامه دانشگاه‌ها بیش‌ازآن‌که تابع سنن‌وسوابق دانشگاهی باشد باید‌متناسب‌شرایط عمومی‌کشور وسیع تکامل ملی باشد . از سوی دیگر در کشورما تحولات اجتماعی عمیقی آغاز گشته است که خواهدناخواه همه موسسات باید به تناسب آنها تجدید نظری درشیوه‌هاوروش‌های‌خود داشته‌باشند. اهمیت طرح تمام‌وقت در آن است که بمنوان نخستین قدم در راه تحولات دانشگاهی شناخته شود و بااجرای آن روح جدیدی بکالبد دانشگاه دمیده‌شود.طرح‌خدمت‌تمام وقت را‌نباید یک‌طرح‌ویایک قانون ساده تلقی کرد، بلکه‌این‌طرح باخود رژیم جدیدی‌را حمل میکند همان‌گونه که قانون اصلاحات ارضی رژیم روستائی جدید را جانشین رژیم ارباب و رعیتی ساخته‌است. غیر از مسئله خدمت تمام وقت، مسائل بسیار دیگری‌نیز مطرح است که بعضی‌از آنها در مورد همه سازمان های کشورنیز مطرح‌میشادند ولی انتظار همه‌آ‌ست‌که دانشگاه که جایگاه عقول کشور است و همه علوم را بدیگران می‌آموزد خود بتواند دست‌کم علوم‌اداری‌رادرمورد سازمان های خویش بکار برد وآن‌ها را از حالت فرسودگی بدرآورد . مسئله اززیابی حاصل‌کاربطور سازمانی وآنچه‌که وظیفه دستک‌های کنترولر است هنوز بهیچ معیاری معمول دستک‌های دانشگاه نیست . هنوزبرای آنکه بر کارمردان‌وزنان دانشگاهی نظارت‌کنند ازسیستم حضوروغیاب استفاده می‌کنند و هیچکس نمیداندکه با هزینه‌کنونی دانشگاه باظرفیت عظیم انسانی هیئت‌های آموزشی دانشگاه چه‌حجم کاری باید محصور معتدل و معقول این دستک‌ه باشد . آ‌یادانشگاه تهران بایدصبر کند تا سازمان‌های خصوصی و سازمان‌های غیرعلمی ارزشیابی و کنتترل مدرن را در دستک‌های خود اعمال کنند وسیس‌بدانشگاه بیاموزندوباشان دانشگاه‌است که‌بدانند ارزش هر‌عضو او وارزش هرریالی‌که خرج میکندچیست و بایدچگونه بازدهی‌داشته باشندتا نیروهای انسانی وسرمایه‌های مادی خود را تلف‌نکره باشد . بزرگترین و مهمترین مسئله برای دانشگاه مانند همه دستک‌ه آموزشی‌کشور مسئله تربیت است . دانشگاه رهبران‌جامعه فردا وگروه‌الیت جامعه را می‌پرورد ولی باوجود این‌هرگز خودرا باچگونگی تربیت اجتماعی وسیاسی دانشجویان آشنا نکرده است . بکدام‌فارغ‌التحصیل دانشگاهی آموخته شده‌است‌که مسائل علمی‌وعملی اجتماعی‌را چگونه و با چه ملاک‌هایی بررسی کند . مایه بصیرت مردان دانشگاه‌دیده‌ما در مسائل سیاسی چیست . درطی‌حیات‌نسل‌مایکبار بعلت‌غفلت‌دانشگاه ودستک‌های آموزش وپرورش انبوهی از جوانان ایران در مهیت‌ترین‌دام‌های‌سیاسی‌افتادند، جمعی‌از آنان نابودشدندوبرخی از آنان بااعلام ندامت نامه‌ها زندگانی معمولی را از سرگرفتند بظاهر جوانان فریب‌خورده را مقصر شناختند و درحالی‌که‌داوری تاریخ‌دستک‌های آموزشی را مجرم شناخته‌است آن‌دستک‌های‌تیکه آ‌یادانشجویان‌بی‌گناه رادرجهان‌تاریک‌بی‌خبری قرار دادند هرگز اندیشه‌ای برای‌تربیت‌اجتماعی‌وسیاسی آنان نکردند . آ‌یادانشگاه بایداجازه دهد تا تاریخ تکرار شود ؛
--

۱۳۰۸م‌الف ۲۵۹ ۴۵۰۲/۲۲
پیروآگهی منتشره در شماره های ۲۷۳-۱۸/۶/۴۴ و ۲۷۷-۲۱/۶/۴۴ و ۲۷۵-۲۲/۶/۴۴ روزنامه ندای ایران‌نوبن ۵۹۹۶-۳۰/۶/۴۴ و ۵۹۹۷-۳۱/۶/۴۴ و ۵۹۹۸-۷/۷/۴۴ روزنامه رسمی‌موضوع دادخواست آقای سیدمحمدرضاجلالی‌نائینی وکالتاً ازطرف بانگ‌ملی ایران بظرفیت آقای‌اکبر قزلباش وحاج- نوردین (نورالدین) پخواسته ۴۹۹۹۰ ریال بدینوسیله باط‌الاع آقای‌حاج‌نوردین(نورالدین‌حسینی)میرسانند که‌دادنامه‌برمحکومیت نامیرسده بپرداخت مبلغ ۴۹۹۹۰ ریال بابت اصل خواسته و ۱۵۵۳۰ ریال‌خسارت‌تاخیر تادیه تاروز ۴/۱۰/۴۴ و ۵۱۴۰ ریال هزینه دادرسی و واخواست و حق‌الدرج آ‌گهی و ۱۳۷۴۵ ریال حق‌الموکاله و کین وهم‌چنین‌خسارت‌تاخیر تادیه تاروز وصول‌محکوم به‌درحق بانگ ملی ایران صادر شده است ورای‌صادره‌غیابی‌وظرف ده روز از تاریخ درج در روزنامه قابل واخواهی و سپس‌پژوهش پذیر است .
رئیس‌دفترشعبه چهارم دادگاه بخش تهران . صادقی
آ-۶۶

شماره ۸۱

بصلاح‌الدین کرد ایرانی افتخار می‌کنند

رفته و سابقاً یکی ازژده‌های مشهور آذربایجان بود.زندگانی میکرد ،چون امیر قرقی‌سلجوقی امارت وی را غصب کرد ، او از ایـل خود بطرف بغداد رفت(«امیرمجاهدالدین‌بهروزه» که سابقاً در نزد«شادی،دبیرو سرنو‌کر»بودودر آن‌هنگام‌بنهاداد رفته بود،وپیشتکاری اولادم‌لک‌شاه سلجوقی را داشت ،«ملک‌شاه وی را استان دار بغداد کرده‌بود،و منطقه «تک‌ریت» را بسوی داده بود) همان بهروز ،شادی ،بزرگ خود را ، بر آنچہ امیر ساخت. چون برحمت‌حق‌پیوست،پسرانش نجم‌الدین ایوب‌وشیر‌کوه‌بجایش ماندند...سپس‌به‌سبب آنکه‌شیر‌کوه غیرتمند ، بجهت یک‌کار خلاف کتوال تک‌ریت‌را کشته‌بوداختلاف بین «نجم‌الدین‌ایوب»و«بهروزه» افتادو نجم‌الدین‌بسوی«موصل» عزیمت نمود ودرشب کسوج «صلاح‌الدین‌یوسف» بدنیا آمد . پدرش از این‌مولود خوشحال‌نشد ولی یک‌منشی‌مسیحی کردداشت، بخدمتش آمدو باو مؤذنه داد و گفت ، نسیب‌اند از زایش این نوزاد ناراحت‌شوی‌خدایمیداند چه مودب‌زگی خواهدشد . بعداز روزگاری که صلاح‌الدین درمصر نخست‌وزیر خلیفه عاضد‌بالله‌شد ، وپدر وبرادران وخویشان رابه آنجا برد همان منشی مسیحی آمدو گفت‌این‌همان «صلاح‌الدین» است‌که شب‌رحیل در (تک‌ریت) زائیده شد . خانواده « شادی » بوسیله خواندن کلمات‌عربی را یادگرفته بودند ، ولی‌مادر صلاح‌الدین‌که ازکردهای یزبانی، بود عربی نمیدانست . متأسفانه برخی از مورخین چاپلوس عرب، که در جهان هر‌مرد نامداری را عرب
شماره — ۱۷۶۴
تاریخ — ۴۵۰۱۳۱
آگهی مزایده
مقدار ۸قلم اشیاء زیر (۱- ویت‌رین جای شیرینی دوعدد بمبلغ ۶۰۰۰ریال ۲- ساعت دیواری بزرگ یکعدد بمبلغ یک‌هزار ریال ۳- پمپ نفت ۲ عدد بمبلغ یک‌هزار ریال ۴- ماشین‌پرس بمبلغ ۶۰۰ ریال ۵- جعبه مقواتی ۱۱۲ ایلوبه‌بمبلغ ۲۲۲۰ریال ۶- مس‌بمقدار ۵۰۲۲ کیلوگرم بمبلغ ۱۵۷۵ریال ۷- لیس‌قنادی آهنی ۹۲ عدد بمبلغ ۱۳۸۰ریال ۸- لیس جلیبی ۵۵۷ عدد بمبلغ ۳۷۸ریال) متعلق به‌آقای پیرمحمدعابدی بدهکار پرونده‌اجرایی کلاس ۴/۲-له آقای حاجی‌محمد اکبریان که اموال بالا در ۴۰۷-
انتهای جنوبی خیابان فردوسی در حفاظت آقای مهدی‌طالبین میباشد‌که در‌حین‌توقیف‌هر‌کدام بمبلغ تعیین‌شده ارزیابی‌گردیده وتمامی اموال بالااز ساعت ۱۰ الی ۱۲صبح روز دوشنبه‌بتاریخ ۱۶/۳/۴۵ از طریق مزایده در محل حفاظت بفروش خواهد رسید مزایده از مبلغ‌های فوق شروع میشودحق حراج وصدی‌صد وهزینه‌های مصرفی بمهده خریدار میباشد این آ‌گهی ظرف مدت ۱۵ روز بمورخات زیر منتشر خواهد شد .
نوبت اول انتشار ۴۵۲۲۱۴
نوبت دوم انتشار ۴۵۲۲۲۰
نوبت سوم انتشار ۴۵۲۲۲۷
۳-۳ آ-۳۸۰
رئیس ثبت شهرستان گنبدکاواس - بیگلری

۱۲۵۳م‌الف آگهی
سازمان آب منطقه‌ای‌تهران‌بدین‌وسیله بااطلاع کلیه‌مال‌کینی که اراضی آنها‌دردریاچه سدفرخناز پهلوی (لنیان) یادرمحل‌سایر تاسیسات سدواقع‌شده ، میرساندکه جهت امضاء و تأیید نقشه‌های تعیین حدود اراضی باید منتهی تاآخر اردیبهشت‌ماه سالی جاری بادرست‌داشتن سندالکیت بسازمان آب منطقه‌ای تهران ، خیابان بولوار اطاق شماره ۳۱۸ مراجعه نمایند
سازمان آب منطقه‌ای تهران

قابل توجه‌اهالی محترم شهرستان‌بروجرد شعبه شماره یک‌روزنامه خاک‌رخون‌درخیابان‌جعفری دایر می‌باشد.لطفاًجهت‌سفارش‌روزنامه آن‌ناحیه‌به‌مطبوعاتی امیر مراجعه فرمائید .
--

صد گونه تماشا

روزها میگذرد ... مردم از کنار آن قطعه سنگ و یازمین سینه چاکشده عبور میکنند و افرازی از آنچه پیروان نهضت کلنگی! گفته بودند نمی‌یابند ...

پوزش بسیار میخواهم ، مثل اینکه قلم در دست تماشاگر ، سرکشی و نافرمانی آغاز کرده است و در باره موضوعی اینچنین ناچیز ۱ صحنه‌ای اینگونه طولانی پرداخته است ، اما چنین نیست ، اگر شما هم بجای من بودید و در سیر و گشت خود درمی‌یافتید که چگونه نهضت کلنگی ! در شهرها و قراء و قصبات نفوذ کرده است ، به تماشاگر حق میدادید که در یک صحنه ، چا و وقت دو صحنه را بدل بیشتر بگیرد .

بسیار خوب ، بحث را کوتاه میکنم و برای نمونه شمارا به صفحه ویژه شهرستانها که در یکی از روزنامه‌های عصر فراهم میگردد میبرم ، تا ملاحظه نمائید از تعدادی خبرهای محدود شهرستانها ، چند خبر آن مربوط به پیشرفت نهضت کلنگی است!

خبر اول - اولین کلنگ ساختمان کشتارگاه وسیل پند این شهرستان بزمین زده شد - ضمن مراسمی که در ... برپا گردید اولین کلنگ ساختمان کشتارگاه وسیل پند این شهرستان بزمین زده شد - گزارش خبرنگار ما حاکیست در این مراسم آقایان ... فرماندار کل ... رئیس دفتر فنی فرمانداری کل ... و ... فرماندار و روسای ادارات دولتی و جمعی از معارف حضور داشتند و ...

خبر دوم - «۳ کلنگ برای ۳ اقدام عمرانی»

در این خبر نیز شرح کثافی درباره ۳ کلنگ که با حضور گروهی از نمایان قوم بر زمین زده شد و زدن کلنگ نوید انجام کارهایی بزرگ و اعجاب آور چون ایجاد مدرسه ابتدائی میباشد منعکس است ، و عکس باشکوهی نیز از کلنگ زنده و حواریون ادرج گردیده است .

خبر سوم - « برای ایجاد دو دبستان استاندار ... در کمرسار دوبار کلنگ زد »

بنابر این ملاحظه ای فرمائید که اگر زمانی کوپیدن کلنگ برآستی برای آغاز کاری بزرگ و شکفت آور بود - اگر روز کاری ، بدان هنگام که قرار بر این بود ، سینه کوهستانهای عظیم شکافته شود و خط سرتاسری راه آهن احداث گردد و یا بنیان سدی عظیم و صنایعی که ایجاد آن وضع اقتصادی و اجتماعی را دگرگون میساخت ، طی مراسمی آغاز گردد و کلنگ بر زمین کوبیده شود - اکنون هر کسی برای هر کار هر اندازه هم پیش را افتاده باشد کلنگ بر زمین میکوبد و نشان و ارزش چنان مراسمی راستین و پر شکوه را از بین میبرد - شما را بخنداند که هر رزم و سستی را این اندازه مبتذل کنند و گرنه تا چندی دیگر بجای هر صدای کوپیدن کلنگ و بجای هر خبر ، خبر کوشش کلنگ زندگان را خواهید خواند -

صحنه دوم - یکی از گرفتاریهای مردم که سوغات و ره آورد زندگی غربی ها باین سرزمین میباشد ، موسسات غریب و عجیبی است که بعنوان اقدامات ابتکاری! غالباً برای سوء استفاده از اعتماد و حسن نیت مردم تاسیس میگردد .

این موسسات غریب و عجیب

از این قبیل موسسات زیاد است که از بدو تاسیس تا آن روزی که کلاهی بزرگ و کوچک از سر معدودی از مردم برمیدارند ، هیچ کس را با آنها کاری نیست و ناگهان ، همه خبردار میشوند که آقای مبتکر! و لحاح بزرگ! کلاهی بزرگ نیز بس مردم گذارده است - در این باره باید دقت و بحث زیاد نمود و تماشاگری سیاست گزار خواهد بود که خوانندگان ، نمونه ها و دمو کار این قبیل موسسات را بیان کنند .

پس از این مقدمه ، اکنون شمارا بتماشای صحنه‌ای میبرم که آقای اسداله سرمد خواننده گرامی خاک و خون آن را برای تماشاگر فرستاده است ، چنین است آن :

« نمی‌دانم از تولد و مرگ موسسات پرس و رسد و سازمانهای رنگارنگ که با نام‌های دلپذیری تقدیم اجتماع امروز ما میکنند با اطلاع میباشید یا خیر ؛ در هر صورت وظیفه من و دیگران میباشد که در این راه یاور روزنامه‌ای باشیم که بپرچمانه چه سیاست های مخرب بیگانه‌ها و چه انحراف مسئولین از سیاست ملی ایران می‌تازد ، مدت مدیدی است که تشکیلاتی بنام موسسه اعتبار و تخفیف بوجود آمده و کار آن تقریباً دلالتی و اغفال مردم از طریق عضو شدن و جنس خریدن ارزان از فروشگاه‌ها و مغازه هائی می‌باشد که مارک ... را با افتخار بر شیشه‌های خود چسبانیده اند ؟ »

من نیز که در این مملکت زندگی میکنم و از صدقه سر شهرداری که جز نشریه چندین صفحه‌ای خود قدرت کار دیگری ندارد بامید خریدن جنس بهتر و ارزان و یا لاقال عادلانه در دام این شیادان افتادم و چند روز پیش که با در دست داشتن کارت عضویت جهت خرید به مغازه سینا در خیابان منوچهری مراجعه کردم پس از خرید ما محتاج موقعی که کارت عضویت را نشان دادم صاحب مغازه مثل جنی که از انسان بگیرد پس رفت و گفت من تخفیف نخواهم داد وقتی اعتراض کردم که آقای محترم شما پس این علامت را از روی شیشه خود بردارید و یا لاقال بگوئید نام مغازه شما را از لیست مجله ... از بین ببرند ، ایشان گفتند هر جا که میخواهید بروید و شکایت کنید بموسسه مربوطه تلفن کردم آن‌ها نیز گویا چیزی نشنیده باشند پاسخ دادند حال این نامه را خدمتتان تقدیم می‌دارم تا چنانچه مقبول طبع قرار گرفت دستور فرمائید در ستون صد گونه تماشا درج گردد ».

صحنه آخر - در این تماشاگری صحنه اول و دوم ، وبخصوص صحنه اول بدرآزا کشید و دیگری جائی برای پرداختن ب صحنه سوم باقی نگذاشت - پس چه بهتر که بسراغ شعر و شاعری برویم و دماغ خسته را از بوی سرمست کننده شعر پارسی تازگی و طراوتی ببخشیم - در نظم فارسی غزل و رباعی و نیز در قالب‌های دیگری شعر فارسی

بیان معانی دلانگیز و لطیف از گفتگوهای عاشقانه بسیار است و این خود یکی از نمونه‌های صفت شعر پارسی و از مبدعانهای آزمایش سخن گویان و سخن سنجان است - اکنون به نقل چند رباعی از چند سراینده میپردازیم که گفت و شنودی بس شیرین و دلچسب و شاعرانه را در بر دارد :

گفتم که ببوسه بر کتم خال ترا	گفتا که بباد برده‌م مال ترا
گفتم صنما اعمال ندارم ، چه کنی؟	گفتا که چو خال خود کتم حال ترا
گفتم که چرا ماه تود مهر گریخت	وزمشک سیه غایبه بر روی رخبت
گفتا که چو مشاطه و خم میاراست	از هوش برفت و سرمه بر آینه ریخت
آن زلف سیاه و جعد رعناش نگر	شیرینی آن لعل شکر خاش مگر
گفتم که زکاة جان ، یکی بوسه بده	بر گشت بخنده گفت ، سوداش نگر
گفتم دل و جان در سرکارت کردم	هر چیز که داشتم نثارت کردم
گفتا تو که باشی که کنی یا نکنی	این من بودم که ببقارارت کردم

عطار نیشابوری

پان ایرانیست‌ها

درد بی‌پایان ما بهمه پان ایرانیست‌ها و کسانی که در این سنگر آزادگی و ضد استعماری و گرداگرد خاک و خون گرامی بر علیه هر نیرو و قدرت ضد ملی‌ام از داخلی یا خارجی بمبارزه و بیکار مقدس ناسیونالیستی مشغولند و هر خطایا تجاوز را از جانب هر قدرتی نادیده نگرفته و در سرکوب کردن نیروهای استعماری دامنه مبارزات خود را در سر تاسر گیتی پراکنده‌اند .

از کردهای هم‌نژاد ما در عراق پشتیبانی کرده ، سیاست‌های ناسروای استعمارگران غرب و شرق که در هر گوشه از جهان اعمال شده است اعتراض نموده و ثابت کرده‌اند « پان ایرانیست‌ها - ناسیونالیست‌های واقعی و طرفدار حقوق مساوی برای مردم دنیا در سراسر کره خاکی می‌باشند » ای کاش امکان داشت که خاک و خون بهمه پان‌های دنیا منتشر میشد تا همگان می‌فهمیدند در آسمان مطبوعات کشور ما خورشیدی عالمگیر درخشیدن گرفته که راه خود را با تصمیم خود انتخاب کرده و هیچ نیرو و قدرتی غیر از نیروی وطنپرستی و آزادی‌گویی ایرانی بودن متکی نیست .

از طرف کسانی که از جان و دل خواستار پیشرفت روزافزون خاک و خون عزیز و پیروزی حزب ایرانی و وطنخواه پان ایرانیست هستند .

رضا نائینی - علی امین‌علی - هومن منصوری - سید مهرتضی هاشمی - علی رموز - جواد فدائی - سید احمد رزاقی - محمد طیب علوی - مقدم - نعمت‌الله خرد - علیرضا سلطانی - سید محمد یگانه قدرتی .

از تهران

آقای علی قاسمی بختیاری می‌نویسد :

جناب آقای یزشکیور رهبر محبوب حزب پان ایرانیست - هر وقت روزنامه خاک و خون را می‌خوانم احساس میکنم خونم بجوش می‌آید و آرزو میکنم ای کاش بتوانم روزی بهمیهمنان کرد ایرانی نژاد خود کمکمی کنم و ننگدارم بزیر بار حکومت خودکامه عراق خم شوند .

لذا بدینوسیله آمادگی خود و خویشان و دوستانم را که همگی از ایل هفت کلنگ بختیاری می‌باشند برای از جان گذشتگی در راه ایران عزیز اعلام میدارم و اطمینان دارم کردها در جنگ با دولت عراق موفق خواهند شد . آرزو دارم روزی بتوانم در راه مبارزه مقدس خاک و خون سهمی داشته باشم .

از تهران

آقای عباس محسنی از تهران می‌نویسد :

جناب آقای یزشکیور ، رهبر پرشکوه پان ایرانیست ، روزگاری بود که هر روز و حیثیت ملت ایران رو بزال بود و دیسه استعمارگران و وطن فروشان دست بدست هم داده و تار و پود هستی ملت ایران را به لرزه در آورده بود و امپریالیست‌های شناخته شده با تفرقه و سایر عوامل سموم کشنده ما به سیاه خود را بر ایران گسترده بودند و پنجه‌های قوی آنها کلولی ملت ما را می‌فشرد که ناگهان جرقه‌ای عظیم در آسمان ایران زمین روشن شد و موجی از هیجان بوجود آمد و سرود سربلند باد ایران در فضا اوج گرفت و استعمارگران و نوکران بیگانه را بوحشتی عظیم انداخت و بهمت آهنگین مردان پان ایرانیست پرچم بزرگی و یگانگی ملت‌ها افراشته شد .

حزب پان ایرانیست در این نبرد بزرگ و تلاش دامنه دار حق فراوان دارد و روزنامه گرامی خاک و خون که پیام آزادگان ایران پرست است هر بامداد با سربلندی بیشتری بدست فرزندان ایران میرسد . خاک و خون با شجاعتی تحسین آمیز پرده از روی حقایق بکنار می‌راند و بدون هراس از دیگران در راه دفاع از حقوق همه تیره‌های نژادی ملت ایران بمبارزه برخاسته است .

با تقدیم احترام فراوان از تهران

آقای حسین محمودی کجیمی که از هواداران خاک و خون می‌باشد غزلی شیوا برای روزنامه خاک و خون فرستاده بودند که متأسفانه بعلمت کثرت مطالب توقیف درج آنرا پیدا نکردیم - با پوزش از این هوادار ایران پرست خاک و خون موقعیت ایشان را از خدای بزرگ خواهیم .

آقای اسدالله سرمد از تهران می‌نویسد : جناب آقای یزشکیور مدیر روزنامه خاک و خون . اکنون که بیکار مردانه و از جان گذشته آن جناب و گردانندگان روزنامه پراچ خاک و خون همراه با فکر ناسیونالیسم در پهنه ایران زمین آغاز گشته برای من و دیگر ایرانیان پرستانی که مشتاق و آرزومند چنین روز پر شکوه و نوید بخشی بودیم ما به مباحثات و سربلندی بسیار گردیده‌است . نه تنها من بلکه همه کسانی که بسربلندی و سرفرازی این فلات پهناور دل بستگی دارند و بآن افتخار می‌کنند همه شما رزمندگان مکتب پان ایرانیسم را گرامی داشته خواهند داشت که برچنان نظم استوار تکیه زده و سرتاسر ایران را بسوی وحدت و یکپارچگی هدایت نموده و رهبری می‌نمایند ، باشد که روزی پرچم پر شکوه ایران از بلندترین قلل کوه‌های مغرور تا دور افتاده ترین کرانه‌های دریای فارس باهتزاز در آید .

سروران کاظم و ناصر مجمع	
در گذشت برادر ناگهتان آقای علی مجمع را تسلیت گفته و خود را در این غم بزرگ شریک میدانیم	
رجبعلی آصف ، محمدعلی آصف ، غلامحسین آصف	
آ- ۶۷	
سروران مجمع	
یاران سنگر اهواز خود را شریک غم شما میدانند.	
مهدی صفاپور	
آ- ۶۷	
سروران مجمع	
ایران پرستان هفتکل در اندوه شما شریکند.	
آ- ۶۷	
خدا دوست	

چاپ بورس

خیابان سوم اسفند - خیابان مباشرت کوی بخت - شماره ۷

تلفن ۳۳۹۵۰

در شهرستانهای

شیراز

● آقای عبدالجبار خان رئیس مجلس ملی پاکستان به همراه دو تن از نمایندگان آن مجلس با هواپیما از اصفهان وارد شیراز شدند و از طرف فرماندار و کرسی از روسای سازمانهای اداری مورد استقبال قرار گرفتند .

هیئت مزبور پس از ورود به شیراز با آقایان استاندار ملاقات کردند و سپس از دانشگاه پهلوی دیدن نمودند و همچنین از آرامگاه سخنسرایان ایران - سعدی و حافظ بازدید کردند .

● اداره کل کشاورزی و عمران اصلاحات ارضی استان فارس اطلاع داد که از روز پنجشنبه اردیبهشت ماه جاری عملیات اجرائی مرحله دوم قانون اصلاحات ارضی در شهرستانهای جهرم و فیروز آباد آغاز شده است .

● جلسه شورای عالی شهرداری در دفتر کار شهردار شیراز تشکیل شد و در این جلسه که « روسای نواحی و دوائی شهرداری حضور داشتند پیرامون مشکلات کار بحث و صحبت شد و شهردار شیراز وعده دادند که بیش از پیش بتوانند مردم را از دستکاهی که متعلق بخودشان میباشد راضی و خشنود نگه دارند .

املش

● املش شهر فراوش شده

بخش ده هزار نفری املش با وجود دارا بودن باغهای زیاد چای و کارخانه‌های متعدد چای سازی سالیانه مبالغ زیادی بدرآمد شهرداری املش می‌افزاید . این شهر که برخلاف سایر شهرستانها دارای مزارع حاصلخیز برنج و چای و از غنی ترین بخش‌های ایران میباشد دولتی متأسفانه بر اثر بی توجهی وزارت کشور از نظیر عمرانی عقب افتاده ترین شهرها شمال است . با وجود آنکه سالیان درازی است در این شهر شهرداری تاسیس شده است ولی با نهایت تأسف روسای شهرداری کوچکترین جنبشی برای پیشرفت و آبادانی این بخش نکرده‌اند . هر دفعه که باران می‌بارد کوچه‌ها پر از گل ولای میشود و عبور و مرور بختی و ناداحتی انجام نمیکرد . در این بخش ده هزار نفری املش اداره پست - و تلگراف ندارد فقط چند تلفن عهده بوق در املش موجود است .

خاک و خون : توجه مقامات مسئول را باین شهر فراموش شده جلب می‌نماید .

مروان

● در کدام یک از شهرستانها امتحانات متفرقه ششم ابتدائی را این چنین سخت می‌گیرند در این شهرستان از پانزده نفر داوطلب فقط یک نفر قبول شده‌است . برای امتحان داوطلبان ۹ ساله حساب ، ۸ ساله هندسه و دورق املا و چند موضوع انشاء داده‌اند و این از قدرت یک داوطلب امتحان ششم ابتدائی خارج است .

خرمشهر

● دنباله مسابقات فوتبال باشکاهی خرمشهر روز جمعه ۴۵/۲/۱۴ بین باشکاهای جاوید و شمع با حضور عده زیادی تماشاگر در زمین چمن استادبوم ورزشی خرمشهر انجام گردید و در نتیجه ۶-۰ تیم جاوید پیروز گردید .

کشتی

طبق دعوتی که در تاریخ ۴۵/۲/۶ از تیم کشتی شهرستان خرم آباد بعمل آمد در مدت دوشب چهارشنبه ۴۵/۲/۷ و جمعه ۴۵/۲/۹ مسابقه کشتی در سالن سر پوشیده خرمشهر برگزار گردید که نتایج آن شرح زیر میباشد .

وزن اول آقای محمدمشایان از خرم آباد با آقای رضائی نژاد از خرمشهر نتیجه مساوی

وزن دوم آقای سالم از خرم آباد با آقای قراخانی از خرمشهر برنده با امتیاز سالم از خرم آباد

وزن دوم آقای جزایری از خرم آباد با آقای پوریوسف از خرمشهر برنده با امتیاز جزایری از خرم آباد

وزن سوم آقای احمدی از خرم آباد با آقای کرار از خرمشهر برنده با امتیاز احمدی از خرم آباد

وزن چهارم آقای جاسمیان از خرمشهر با آقای حسینی از خرم آباد برنده آقای جاسمیان با امتیاز از خرمشهر

وزن چهارم آقای صادقی از خرمشهر با آقای یگانه از خرم آباد برنده آقای صادقی با امتیاز از خرمشهر

وزن پنجم آقای سامانی از خرمشهر با آقای لشکری از خرم نتیجه مساوی

وزن ششم آقای فلاخی از خرمشهر با آقای گودرزی از خرم آباد برنده فلاخی با امتیاز

در نتیجه سه برد و سه باخت و دو مساوی مسابقه مساوی اعلام گردید .

نتیجه مسابقه کشتی بین تیمهای شهرستانهای خرمشهر و خرم آباد در روز جمعه ۴۵/۲/۹

وزن اول آقای جزایری از خرم آباد با آقای اردشیری از خرمشهر نتیجه مساوی

وزن اول آقای محمدمشایان از خرم آباد با آقای رضائی نژاد از خرمشهر برنده محمدمشایان با امتیاز

وزن دوم آقای سالم از خرم آباد با آقای پولادی از خرمشهر برنده سالم با امتیاز

وزن دوم محمدی از خرمشهر با آقای جزایری از خرم آباد برنده محمدی با امتیاز

وزن سوم ابراهیم نژاد از خرمشهر با آقای احمدی از خرم آباد نتیجه مساوی

وزن چهارم امیرزاده از خرمشهر با آقای یگانه از خرم آباد برنده امیرزاده با ضربه فنی

وزن چهارم صادقی از خرمشهر با آقای حسینی از خرم آباد برنده صادقی با ضربه فنی

وزن پنجم سامانی از خرمشهر با آقای لشکری برنده سامانی از خرم آباد با امتیاز

وزن ششم فلاخی از خرمشهر با آقای گودرزی از خرم آباد برنده فلاخی با امتیاز

نتیجه مسابقه با پنج برد و دو باخت و دو مساوی بفتح تیم خرمشهر پایان یافت .

خاک و خون

یکشنبه - سه‌شنبه - پنج‌شنبه

دارنده امتیازومدیر سردیر

سه‌شنبه ۲۷ اردیبهشت‌ماه ۱۳۴۵

محل اداره	میدان بهارستان تلفن—۳۲۱۸۹
بهای آگهی:	صفحه‌اول سطری ۵۰ریال صفحه‌آخر سطری ۴۰ریال صفحات داخل سطری ۳۰ریال
چاپخانه بورس	۳۳۹۷۱ - ۳۳۹۵۰ تک‌شماره۲ریال

رسالت تاریخ

✽

پل‌های وصل‌را،

یادست‌سحکم و بی‌رعته می‌کشیم

تا جاودانگی قرنهای زیست،

تا بی‌نهایت اندیشه‌های خود،

✽

مارا تصور این‌وصلهای فکر

الهام میدهد .

مارا تصور این‌وصلهای فکر

بیگانه میکند ؛

با آیه‌های سوك، بابر که «زالال»،

با غربت چکیده اژشن صحرای سوخته ،

در آبی رگان پراز مهر سبزها .

✽

«دیروز» ، بی‌شکنجه مشاطه‌های زشت

بی‌آنکه چهره اورا بزك کنیم ،

با آیه‌های تازی، باروی‌بندها ،

افسانه دختری است - زیباودلفرب-

✽

«فرده» ، درمیهم خطوط روشن اندیشه‌های‌ما

طرحی است استوار - با آیه‌های فتح -

بی‌آنکه غرب ، گرم ،

سرب ، مذابرا ،

در کار ، ما کند .

✽

مارا رسالت تاریخ‌میکشد

در پهن صحنه پیکارهای داغ

پیکار ما بخاطر وصل است وآشتی

وصلی‌که‌چون‌پلی

ژرفای بی‌گرا نه «دیروز» خالک‌را،

با بی‌نهایت «فرده»ی‌ملت‌هپ

پیوند میدهد .

✽

مارا رسالت تاریخ میکشد

تا مرز پرخطر مرگ وزندگی

✽

ما زنده‌یافته‌یم

در آیه‌های خود

۱۳۴۵/۲/۱۶ - تهران

ملت ایران

مردم میهن ما را تقریبا فراهم سازد، متأسفانه ورود سیل آسای

منسوجات خارجی نه تنها مبالغ سرام آوری از ارز کشور را بخارج میکشاند بلکه هر آن تولیدات داخلی میهن ما را به

نا توانی و نابودی سوق میدهد -

تبلیغات شوم خارجی و پیدایش خوی

بیگانه خواهی که در این مقال

بنام غرب زدگی از آن یاد کرده‌یم

در برخی از اذهان مشوش و بی‌ه ار

نوعی ارزش یابی بدنسبت بکالا های

داخلی ایجاد کرده است شاید کلمه

«جنس وطنی» همواره با یکنوع

حالت عاطفی ناروا و خطرناکی

ادا شود . اینگونه مبتلایان به

پیماری غرب زدگی هر بنجل خارجی

را بر اجناس وطنی ترجیح میدهند

نتیجه وخیم چنین روحیه ای در

ویرانی بنیان اقتصادی وسازندگی

کشور لرزه براندام هر ایرانی

آزاده و ایران پرستی میافکنند.

بیشتر اوقات در سالهای

اخیر بخصوص گاهگاهی مطالبی

در روزنامه ها بنام حمایت از

صنایع داخلی بچشم میخورد ولی

اینگونه ارائه طریق کافی نیست

سازمان های مسئول واداری کشور

موظفند باستن مرز های کشور

از ورود کالاهای مصرفی خارجی

سهمو بخشی از تکلیف ووظیفه

ملی خویش را انجام دهند .

هم‌آهنگ با پذیرش کالاهای خارجی

برای نابودی سازندگان کالاهای

همانند ساخت میهن باشد.

گناهی بزرگتر و نابخشودنی‌تر

از آن نظام‌ها که کشور بپذیرش

ورود کالا های خارجی به میهن

سر بسپرد .

درست است که ما نمیتوانیم

بیکیاره از ورود همه اجناس بیگانه

در سرزمین تاریخی و نیا خاک خویش

چشم ببوشیم اما این امر دلیل

بر آن نیست کالاهائی که امکان ساختن

و تهیه کردن آن بدست نیرومند

کارگران ایرانی هست از خارج

بمیهن ما سرازیر گردد، هر گسونه

بی‌بندوباری سازمانهای مسئول

در این راه در محضر دادگاه عظیم

ملی محکوم به شد بدترین بازخواستها

و مجازات‌هاست .

اگر بهر یسک از مکاتب

اقتصادی توجه کنیم چنین رویه

ظالمانه و نابخردانه ای محکوم

بفناست- سالیانه میلیاردها تومان

سرمایه این ملت بابت جریمه دادن

خود از عذاب افتادگی فنون وصنعت

بخارج میرود کافی نیست که بایستی

بابت ساده ترین اجناس میلیاردها

تومان دیگر بچیب سرمایه داران

بیگانه بریزیم...؟

اکنون کارخانجات ما توانائی

آن‌دارد که پارچه‌های مورد نیاز

حکمت اخبار ایکن

● جلسات شورای برنامه رزی سازمان همکاری عمران منطقه‌ای ساعت ده بامداد فردا (چهارشنبه) با شرکت نمایندگان ایران - پاکستان و ترکیه در تهران گشایش خواهد یافت .

● نمایندگان کشورهای عضو شورای دائمی کنگره جهانی نفت برای تبادل نظر پیرامون تشکیل هفتمین کنگره جهانی نفت روزاول خردادماه بهتران وارد خواهد شد .

● مجلس سنادروز ضمن تجلیل از اقدام شاهنشاه آریامهر درمورد تخصیص یكروز از بودجه نظامی ایران برای مبارزه جهانی با بیسوادی لایحه مزبور را باتفاق آراء تصویب کرد .

حکمت اخبار جهان

● تبیج‌تین‌مین پیشوای مذهبی بودائیان ویتنام جنوبی بعد از ظهر دیروز به ژنرال کاو کی اختیار کرد که تا دیر نشده از بروز یك جنگ داخلی در آن کشور جلوگیری کند

پیشوای بودائیان از کاو کی خواست که از آخرین فرصت استفاده کند و از حمله بودائیان خودداری نماید .

● رادیو جاکارتا گزارش داد که نیروی دریائی اندونزی دریایان این‌ماه دست به‌مانور دامنه‌داری خواهندزد.

خبرگزاری رویتر گزارش داده است که مانور ناوگان اندونزی هم‌زمان با آغاز مانورهای دریائی سالانه کشورهای عضو پیمان جنوب شرقی آسیا صورت میگیرد .

● ژنرال وان تیو رئیس جمهوری ویتنام جنوبی ضمن یك نطق رادیوئی از حمله تنفک‌داران دریائی آن کشور به شهرهای شمالی یشتیبانی کرد و گفت مداخله کمونیستها در شورشهای شهرهای شمالی ویتنام جنوبی این حمله را ایجاب می‌کیرد.

● سازمان رهبری ویت‌کنگk دیروز حمله نیروهای ویتنام جنوبی را به شهرهای دانا‌نگ و هوئه مورد انتقاد قرار داد.

● بدعوت رهبران بودائی ویتنام جنوبی دیشب در سایگون میتینگ بزرگی برپا شد و شرکت کنندگان در میتینگ مخالفت شدید خود را با اقدامات ژنرال کاو کی نخست‌وزیر ویتنام جنوبی ایرا زادند.

● رهبران بودائی اعلام کردند حمله نیروهای ویتنام جنوبی به معابد آنها زمینه یك جنگ داخلی را در ویتنام جنوبی فراهم کرده‌است.

● حمله ناگهانی کاو کی به دانا‌نگ پیشوایان مذهبی بودائیان را بیش از پیش علیه وی برانگیخت بطوریکه ضمن انتشار بیانیه‌هائی از مردم ویتنام جنوبی دعوت کرده اند علیه کاو کی باهم متحد شوند .

● خبرگزاری فرانسه دیروز پیرامون حوادث اخیر ویتنام جنوبی تفسیری مغتسر ساخت .

● مفسرخبرگزاری فرانسه نوشته‌است - ژنرال کاو کی چون نتوانست با بودائیان شهرهای شمالی ویتنام جنوبی سازش کند بزور متوسل شد و تنفک‌داران دریائی خود را در دانا‌نگ فرستاد تا شورشیان را سرکوب کنند.

● تنفک‌داران کاو کی در یك حمله برق آسای دانا‌نگ را تصرف کردند ولی این اقدام اوضاع را بهبود نبخشید .

● اختلاف کاو کی و بودائیان پس از برکناری سرلشکر چانگ تی از فرماندهی سپاه اول ویتنام جنوبی آغاز شد و هرروز دامنه آن گسترش یافت .

● بودائیان درخواست دارند حکومت غیر نظامی بر سر کار آید و انتخابات عمومی انجام شود .

● در حمله به دانا‌نگ فرماندهی نیروهای مسلح آمریکا در ویتنام جنوبی هواپیماهای حمل و نقل خود را در اختیار کاو کی گذاشت و بار اجازه داد که تنفک‌داران خود را در پایگاه آمریکائی دانا‌نگ فرود آورد .

● دولت گانا دیروز دستور بازداشت قوام نکرومه رئیس جمهوری پیشین آن کشور را صادر کرد .

● این دستور بمنایندگان شصت کشور خارجی که در پایتخت گانا نمایندگی دارند ابلاغ شده است .

● نماینده کمیته دیروز از سازمان بهداشت جهانی خواست که از شرکت نماینده یرتغال در جلسات کمیته بهداشت منطقه‌ای جلوگیری کند.

● شورای وزیران عراق دیروز تصویب کرد که سه تن از وزیران پیشین بعثی این کشور محاکمه شوند.

● این سه تن ژنرال تکرتیتی- علی صالح السعدی و حمید خلخال هستند .

● خبرگزاری فرانسه از قول منابع موفق مسکوا اعلامیه‌ای را که هفته گذشته دولت رومانی بکشورهای عضو پیمان ورشو تسلیم کرد منتشر ساخت.

● بموجب این اعلامیه دولت رومانی معتقد است که نظریات شوروی در مورد امنیت اروپا با حقیقت و اقمیت تطبیق نمی‌ند و در نتیجه نگهداری نیروهای شوروی در کشورهای عضو پیمان ورشو صحیح نیست.

● - خبرگزاری یونایتد پیرس به نقل از روزنامه تایمز گزارش داد که دولت انگلستان در نظر دارد تا سال ۱۹۶۸ پایگاه نظامی خود را از عدن برچیند .

● دولت انگلستان تا دو سال دیگر به فدراسیون عربستان جنوبی استقلال خواهد داد .

● یادگورنی صدر هیئت رئیسه شورایعالی اتحاد شوروی دیروز از ساوانک وانا نا یادشاه لائوس استقبال کرد . یادشاه لائوس برای دیداری از شوروی وارد این کشور شده است .

نیز د آن خون که نریز د بره پاسداری لیمز خاک

بقیه سرمقاله

با اکثریت مردم عراق ندارند و هیچگونه تسلطی بر قسمت اعظم از سرزمین عراق ندارند بعنوان نماینده مردم عراق و در نتیجه بعنوان دولت قانونی کشور عراق بشناسیم تا با آنان وارد مذاکره و گفتگو گردیم !!

«حکومت عراق» یا بهتر آنکه گفته‌شود «حکومت بغداد» نماینده اقلیت ناچیز و ستمکاری است که تنها در پناه قدرت بسیار آتش‌وسلاح های بسیار نظامی که از سوی کشورهای استعمارگر برای حمایت از آنان فرستاده‌شده‌است ، سرزمینها ، خانه‌ها و روستاها و مردم غیرعرب را در این سرزمین بر گبار گلوله و تهاجم بمب و آتش بسته‌است .

«حکومت بغداد» هیچ يك از شرایط و خصوصیات را که طبق حقوق بین‌الملل و بموجب مقررات منشور ملل متحد و دیگر مقررات جهانی، باید دولت بمفهوم اساسی خود از آن بر خوردار باشد دارا نیست .

این جماعت معدود که بغداد را لانه و کلثانه خود قرارداده‌اند دارای هیچ يك از پیوندها و ارتباطات حکومت با مردم مقیم سرزمین عراق نیستند- آنها اکنون اکثریت قریب با اتفاق ساکنان عراق را مورد تهاجم و یورش نظامی قرار داده‌اند.

اکنون نزدیک به سه میلیون کرد ایرانی نژاد در کوهستانها و دشتهای سرزمین کردستان عراق، برابر این اقلیت متجاوز و خودکلمه دست به مقاومتی بزرگو رستاخیزی پر افتخار و انسانی زده‌اند- اکنون مردم دلبر آشوری ، دوشادوش برادران خود ، برضد ستمکاری گروهی معدود که بخود عنوان «حکومت عراق» را داده‌اند - اکنون اکثریت شیعه مذهب سرزمین عراق بطور فعالانه در این رستاخیز آزادیگی بخش شرکت نموده‌اند ودوشا دوش این اکثریت مبارز، صدها هزار اتباع دولت شاهنشاهی ایران نیز که در آن سرزمین مقیم میباشند ، در صفوف مبارزه نجات بخش اکثریت ساکنان عراق شرکت دارند.

بدینسان ، اکثریت مردم عراق برای مقابله با ستمکارها، برای مبارزه با جنایات و حق کشی‌های اقلیتی معدود که سرزمین عراق را به قتلگاه انسانها و گورستان آزادی و حقوق ملی تبدیل کرده‌است نبردی عظیم را دنبال میکنند .

پس چگونه «حکومت بغداد» میتواند بنمایندگی از آن اکثریتی سخن گوید که اکنون سینه بسینه ورود رو ، در جبهه های نبرد برابر حکومت خود کامه بغداد ایستاده‌اند ؟ چگونه «حکومت بغداد» میتواند از مصالح ومنافع اکثریت مردم سرزمینی صحبت کند که آنان را بخاطر مطامع پلید عبدالناصر ومطامع ننگین استعمارگران به مسلخ میبرد و زندگی وحیات میلیونها مردم غیر عرب آن سرزمین را جز وسیله‌ای برای پیروزی جنگ ننگین نژادی که اقلیت عرب در آن سرزمین بپا کرده است نمیداند ؟

بنابراین ، بخوبی آشکار است که آن ترکیب ناهم آهنگ با مصالح مردم عراق ، آن گروهی معدود که در پناه نیروهای متجاوز واستعماری در بغداد فراهم‌شده است هرگز نمیتواند از سوی مردم سرزمین عراق سخن بنیان آورد و هرگز نباید چنین‌ترکیبی، بنام دولت عراق و بنام نماینده ساکنان عراق طرف مذاکره و گفتگو قرار گیرد .

اصولا از مهمترین مشکلات ومسائل، وجود و ترکیب «حکومت بغداد» بصورت کنونی است - وجود حکومتی که خود را دولت عربی در عراق اعلام کند - وجود حکومتی که آشکارا جنگ‌نگین نژادی را که بنام ناسیونالیسم عرب ایجاد کرده‌اند ستایش وتجید کند- وجود جماعتی که سالهاست دستهایشان آغشته بخون هم‌نژادان ما میباشد و ارتکاب انواع جنایات ضدانسانی را برضد اکثریت غیرعرب سرزمین عراق از مهمترین وظایف خود میدانند، مهم‌ترین واساسی‌ترین مشکل سرزمین عراق ومهم‌ترین مشکل روابط فیما بین ایران و «حکومت عراق» است.

شما میخواهید با ترکیب و کیفیت کنونی «حکومت عراق» وارد بحث و گفتگو شوید؟! مایم‌گوئیم، این نخستین اشتباه غیر قابل گذشت است - زیرا بدین کیفیت با همه تجاوزات وجنایاتی که برضد هم‌نژادان ما و برضد مصالح وموجودیت ملت وفرهنگ وآئین نژاد ما صورت میگیرد هماهنگی شده است!

شما میگوئید، برای رفع مشکلات و کشودن عقده‌ها و حل مسائل فیما بین دولت ایران وعراق وارد مذاکرات گردید ؟

مایم‌گوئیم ، آنچه که انگیزه و سبب همه این مشکلات گردیده است وجود « حکومت بغداد» به کیفیت و با ترکیب فعلی است و تا این ترکیب و این کیفیت، موجودیت «حکومت عراق» را بوجود میاود. ده هرگز ممکن نیست در راه رفع مشکلات گامی برداشت .

شما میخواهید با جماعتی و با ترکیبی از چنان جماعتی سخن از رفع مشکلات بوجود آورید که آن جماعت را بخاطر ایجاد چنین مشکلاتی با ترکیب کنونی بوجود آورده‌اند .

پس ما چرا خود را قریب بدھیم، چرا حقیقت و واقعیتی را که تاریخ و «حکومت عراق» از بدو تاسیس تا کنون با خود دارد در نظر نگیریم؟ چرا امان باید دریابیم تا ترکیب «دولت عراق» متناسب با ترکیب نیروهای انسانی ساکن آن سرزمین نباشد، تا دولت عراق نماینده مردمی نباشد که در این سرزمین زندگی میکنند و تا اکثریت مردم عراق از حقوق اولیه انسانی برخوردار گردند و در حکومتی که باید سرنوشت و راه زندگی آنها را مشخص سازد شرکت ننمایند ، هرگز « حکومت عراق » نماینده مردم این سرزمین نتواند بودو هرگز برای ملت ایران و نظم شاهنشاهی ایران ممکن نخواهد بود که بتواند با چنین حکومتی مشکلات خود را حلو فصل نماید .

بگذارید ، این حقیقت ر آشکارا بیان کنیم ، تا شاید اگر اندك حقیقتی در گفتار مدعیان بغداد وجود داشته باشد ، در راه شناسائی حقوق انسانی اکثریت مردم غیرعرب سرزمین عراق گام بردارد.

تنها با ادامه این راه ، با فخر و روشن آینده خواهیم رسید.

محسن - پز شکپور

تفسیر سیاسی

باید در انتظار عکس‌العمل این

نیرو ها بود بدون شك كاٲو كی

خواسته است با يك اقدام سریع

مخالفین را در برابر عمل انجام

شده‌ای بگذار اما نباید تصور

کرد که آنها نیز پس از این غافل-

گیری خاموش می‌نشینند متأسفانه

ویتنام پس از سالها همچنان میدان

رقابت‌های سیاست‌های بزرگ دشمن‌ها

و مخالفت‌های مختلف گروه داخلی

می‌باشد و آنچه در سراسر این

حوادث بحساب آورده نمیشود

منافع و نیازهای این ملت وآینده

و آرمان این سرزمین می‌باشد ،

اقدام گستاخانه كاٲو كی و

شدت عمل نیروهای آمریکائی جز

آنکه بر وخامت اوضاع بیفزایند

ولیب آتش‌خانما نسوز چنك

ویتنام را شعله‌ورتر سازند نتیجه

واری نتخواهد داشت.